

Konzernbilanz

SeeBeteiligungs AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2022	31.12.2021
Flüssige Mittel		198'232	254'792
Forderungen gegenüber Banken		45'922	36'311
Forderungen gegenüber Kunden		52'159	49'124
Hypothekarforderungen		1'138'439	1'082'395
Handelsgeschäft		561	649
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		44	16
Finanzanlagen		7'600	7'698
Aktive Rechnungsabgrenzungen		932	98
Nicht konsolidierte Beteiligungen		1'772	1'771
Sachanlagen		21'337	21'728
Immaterielle Werte		682	668
Sonstige Aktiven		238	365
Total Aktiven		1'467'918	1'455'615

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		5'700	6'450
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		1'057'649	1'053'202
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		44	16
Kassenobligationen		12'327	11'830
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		280'500	275'500
Passive Rechnungsabgrenzungen		6'564	5'966
Sonstige Passiven		1'643	195
Rückstellungen		5'535	5'534
Reserven für allgemeine Bankrisiken		26'745	26'465
Gesellschaftskapital		3'663	3'663
Kapitalreserve		32'825	33'191
Gewinnreserve		33'237	30'523
Konzerngewinn		1'486	3'080
Total Passiven		1'467'918	1'455'615

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		5'151	5'147
Unwiderrufliche Zusagen		68'903	55'427
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'267	1'267

Konzernerfolgsrechnung SeeBeteiligungs AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1.-30.6.2022	1.1.-30.6.2021
Zins- und Diskontertrag		6'684	6'848
Zins- und Dividenden ertrag aus Handelsgeschäft		23	13
Zins- und Dividenden ertrag aus Finanzanlagen		9	5
Zinsaufwand		-584	-775
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		6'132	6'091
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-101	-59
– für gefährdete Forderungen		17	-9
– für inhärente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen		-118	-50
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		6'031	6'032
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'595	1'468
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		17	29
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		333	317
Kommissionsaufwand		-155	-168
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'790	1'646
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		258	469
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen		0	59
Beteiligungsertrag		126	140
Liegenschaftenerfolg		280	269
Anderer ordentlicher Ertrag		45	60
Anderer ordentlicher Aufwand		-41	-1
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		410	527
Geschäftsertrag			
		8'489	8'674
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-3'140	-3'139
Sachaufwand		-2'482	-2'419
Subtotal Geschäftsaufwand		-5'622	-5'558
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-589	-538
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-100	-102
Geschäftserfolg		2'178	2'476
Ausserordentlicher Ertrag		6	63
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-280	-455
Steuern		-418	-446
Halbjahresgewinn Konzern		1'486	1'638